Berdasarkan petunjuk ajaran islam di jumpai berbagai macam akhlak yang tercela. Diantaranya:

- a. Berbohong
- b. Takabbur
- c. Iri dengki
- d. Bakhil atau kikir

2. Tinjauan Terkait Abu Laits as-Samarqandi

Imam Nasr bin Muhammad bin Ibrahim as-Samarqandi merupakan nama asli dari Imam Abu Laits as-Samarqandi (983M/373H). Merupakan seorang ulama yang ahli dalam beberapa bidang ilmu, termasuk ilmu fiqh di zamannya. Yakni pada zaman ulama' tabi'it tabi'in di abad ke empat hijriyah. Beliau juga di juluki sebagai imam al-Huda, sebab beliau merupakan seorang ulama sufi dan ahli dalam bidang hukum syari'at yang bermadzhab Hanafi.³⁵